
 

＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞ 

株式会社ＦＰパートナー 事業提携部 TEL：03-6801-6201 Email：business-alliance_dep@fpp.jp 

2023 年 11 月 22 日 

株式会社ＦＰパートナー 

代表取締役社長 黒木 勉 

各位                                                          

 

損害保険代理店との大型契約譲受に合意 

～ 2023 年 11 月期 累計移管合意件数は目標の 5 万件を達成 ～ 

 

無料 FP 相談サービス「マネードクター」を運営する株式会社ＦＰパートナー（本社：東京都文京区、代表取締役社長：黒

木 勉、証券コード：7388、以下「当社」）は、保険代理店事業の縮小・廃止を検討している代理店から当該事業を引き継

ぐ「契約譲受」を展開しております。このたび、北九州市で創業 35 年の歴史を持つ損害保険代理店と損害保険・生命保険契

約の譲受に合意し、団体契約などを含む約 11,800 件の譲受契約締結に至りましたので、お知らせいたします。 

 

当社初となる、「損害保険代理店との大型契約譲受」 

保険代理店事業において、後継者不在や経営者の高齢化などの理由から、事業の撤退を検討する保険代理店が年々増加

しています。当社はその受け皿として、お客さまを引き継ぎ、保険金・給付金のお手続きや各種保全手続きを行っております。 

このたび、契約締結に至った当該代理店におかれましては、創業以来 35 年間にわたり、国内大手損害保険会社の一社専属

代理店として、地域のお客さまへ保険を通じた「安心」と「信頼」を提供されていました。地域の団体マーケットを中心に約

11,800 件の契約を保有する一方、かねてより事業承継を検討されており、その引き継ぎ先として当社を選定いただきました。全

国 47 都道府県に展開する上場企業であることを、お客さまが安心できる信用力と将来性として高くご評価いただいたものとなり

ます。 

また、本件は当社では初となる損害保険代理店の大型契約譲受となります。契約移管後は損保専任営業社員によるアフター

フォローを通じて、ご契約内容の確認、保険金・給付金請求のお手続きをはじめ、当社の無料 FP 相談サービス「マネードクター」

でのライフプラン表の作成や資産形成など、お金に関するさまざまなご相談も承ってまいります。 

 

なお、2023 年 11 月期（今期）累計の譲受合意件数は、昨期の 19,981 件を大きく上回る 50,466 件となり、当社が今

期目標としていた 50,000 件を達成いたしました。 

当社は、今後も社会から広く信頼される「『金融』を中心とした総合企業」を目指し、管理体制の強化と質の高いサービスの提

供に取り組んでまいります。 

 

【ご参考】 

 「契約譲受」（※）について：https://fpp.jp/business/m_a/ 

※「契約譲受」について、当社サイトでは「営業権譲渡制度」としてご案内をしております。 

  

https://fpp.jp/business/m_a/


   

＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞ 

株式会社ＦＰパートナー 事業提携部 TEL：03-6801-6201 Email：business-alliance_dep@fpp.jp 

マネードクターとは 

 「マネードクター」とは、保険相談・資産運用・貯蓄方法・教育資金・住宅ローン・相続対策など、ライフプランを見据えた総合的

なご相談として、お金に関するあらゆることを当社所属のファイナンシャルプランナー（FP）に無料でご相談いただけるサービスです。 

 一度きりのご相談だけではなく、かかりつけ医のようにいつでもお気軽にご相談いただけるよう、全国 47 都道府県に拠点を展開

し、皆さまにサービスをお届けしております。また、システムセキュリティ体制、顧客情報の安全管理体制を整備しておりますので、

安心してご相談いただけます。 

 マネードクターはお一人おひとりの人生を豊かにする一生のパートナーです。 

 

株式会社ＦＰパートナーについて 

【会社概要】 

社名：株式会社ＦＰパートナー 

本社所在地：東京都文京区後楽 1-5-3 後楽国際ビルディング 5F 

代表者：代表取締役社長 黒木 勉 

事業内容：保険代理業、金融商品仲介業、金融商品に関するファイナンシャル・プランニング業務 

設立：2009 年 12 月 

ＨＰ：「ＦＰパートナー」 https://fpp.jp/ 

「マネードクター」  https://fp-moneydoctor.com/ 

 


